
DO/S S189
28/09/2013
326688-2013-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/4

28/09/2013 S189
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/4

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326688-2013:TEXT:ES:HTML

España-Utrera: Servicios relacionados con desperdicios y residuos
2013/S 189-326688

Anuncio de adjudicación de contrato

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Excmo. Ayuntamiento de Utrera
P4109500A
Plaza de Gibaxa, s/n
Punto(s) de contacto: Dpto. Contratación Adva. y Patrimonio
A la atención de: Juan Luis Coronilla Fernández
41710 Utrera
ESPAÑA
Teléfono:  +34 954860050
Correo electrónico: contratacionypatrimonio@utrera.org
Fax:  +34 955861915
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.utrera.org/opencms/opencms/utrera/content/
pcontratante_xmlpage.html

I.2) Tipo de poder adjudicador
Entidad regional o local

I.3) Principal(es) actividad(es)
Servicios generales de las administraciones públicas

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Servicio de recogida selectiva monomaterial de papel-cartón, multimaterial de envases ligeros y la recogida de
residuos de envases y envases usados de vidrio en el municipio de Utrera.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Servicios
Categoría de servicio nº 16: Servicios de alcantarillado y eliminación de desperdicios; servicios de saneamiento
y servicios similares
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Municipio de Utrera.
Código NUTS ES618

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326688-2013:TEXT:ES:HTML
mailto:contratacionypatrimonio@utrera.org
http://www.utrera.org/opencms/opencms/utrera/content/pcontratante_xmlpage.html
http://www.utrera.org/opencms/opencms/utrera/content/pcontratante_xmlpage.html


DO/S S189
28/09/2013
326688-2013-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/4

28/09/2013 S189
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/4

Prestación del Servicio de Recogida Selectiva Monomaterial de Papel y Cartón, el Servicio de Recogida
Selectiva Multimaterial de Envases Ligeros, el Servicio de Recogida de Residuos de Envases y Envases
Usados de Vidrio y el Servicio de Recogida puerta a puerta de Papel-Cartón.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90500000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 1 769 574,10 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Oferta económica. Ponderación 60
2. Organización del servicio. Ponderación 35
3. Mejoras medioambientales. Ponderación 5

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
SV02/2013

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
no

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: SV02/2013
Denominación: Servicio de recogida selectiva monomaterial de papel-cartón, multimaterial de envases ligeros y la
recogida de residuos de envases y envases usados de vidrio en el municipio de Utrera
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

12.9.2013

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Fomento de Construcciones y Contratas S.A.
av. Moliere, nº 36
29004 Málaga
ESPAÑA
Correo electrónico: fjcifuentes@fcc.es

mailto:fjcifuentes@fcc.es


DO/S S189
28/09/2013
326688-2013-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/4

28/09/2013 S189
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/4

Teléfono:  +34 952240170
Dirección Internet: http://www.fcc.es/fccweb/index.html
Fax:  +34 952245028

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 1 769 574,10 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 195 008,68 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 1

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 
Se desconoce

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Utrera
Plaza de Gibaxa, s/n
41710 Utrera
ESPAÑA
Correo electrónico: contratacionypatrimonio@utrera.org
Teléfono:  +34 954860050
Dirección Internet: http://www.utrera.org
Fax:  +34 955861915

VI.3.2) Presentación de recursos
Indíquense los plazos de presentación de recursos: Según lo establecido en los artículos 40 a 49 del Real
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.
Contra la resolución solo cabrá la interposición de Recurso Contencioso-Administrativo conforme a lo dispuesto
en el artículo 10, letras k) y l) apartado 1 y en el artículo 11, letra f9 de su apartado 1 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Servicio de Contratación Administrativa y Patrimonio
Plaza de Gibaxa, s/n
41710 Utrera
ESPAÑA
Correo electrónico: contratacionypatrimonio@utrera.org
Teléfono:  +34 954860050
Fax:  +34 955861915

http://www.fcc.es/fccweb/index.html
mailto:contratacionypatrimonio@utrera.org
http://www.utrera.org
mailto:contratacionypatrimonio@utrera.org


DO/S S189
28/09/2013
326688-2013-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

4/4

28/09/2013 S189
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4/4

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
26.9.2013


